Определение об отложении дела №06-252/2016

Исх. РХ-06/825 от 23.01.2017 года

Комиссия Татарстанского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства (далее-Комиссия) в составе:

Председатель комиссии:    <…>

Члены комиссии:               <…>

                                        <…>

рассмотрев дело №06-252/2016 по признакам нарушения Исполнительным
комитетом муниципального образования города Бугульма Республики Татарстан,
Палатой имущественных и земельных отношений Бугульминского муниципального
района Республики Татарстан, ООО «Бугульма-Водоканал» статьи 16
Федерального закона от 26.07.2006г. №135-ФЗ «О защите конкуренции», в части
осуществления согласованных действий при предоставлении земельного участка
с кадастровым номером 16:13:090512:284, что привело или могло привести к
недопущению, ограничению, устранению конкуренции,

УСТАНОВИЛА:

Согласно определению об отложении дела №06-252/2016, рассмотрение дела
было назначено на 19 января 2017 года в 15 часов 30 минут.

В  целях всестороннего, объективного и полного исследования доказательств по
делу в соответствии с частями 1, 5 статьи 47 Федерального закона от 26.07.2006г.
№135-ФЗ «О защите конкуренции», комиссия Татарстанского УФАС России
определила:

1. Отложить рассмотрение дела №06-252/2016.
2. Назначить рассмотрение дела №06-252/2016 на 22.02.2017 года на 15 часов 00

минут по адресу: г. Казань, ул. Московская, 55, 2 этаж, зал заседаний.
3. В соответствии со статьей 25 Федерального закона от 26.07.2006г. №135-ФЗ «О

защите конкуренции» Исполнительному комитету муниципального
образования города Бугульма Республики Татарстан, Палате имущественных
и земельных отношений Бугульминского муниципального района Республики
Татарстан представить в срок до 15 февраля 2017 года следующие
надлежащим образом заверенные копии документов и материалов:

3. информацию о земельном участке с кадастровым номером
16:13:090512:308, расположенном по адресу: РТ, Бугульминский район,
город Бугульма, ул. Тенистая;

3. всю документацию (заявления, постановления, договора и т.д.) при
предоставлении земельного участка с кадастровым номером
16:13:090512:308, расположенном по адресу: РТ, Бугульминский район,
город Бугульма, ул. Тенистая;

3. информацию о собственнике земельного участка с кадастровым
номером 16:13:090512:308, расположенного по адресу: РТ, Бугульминский
район, город Бугульма, ул. Тенистая;

3. информацию о разрешенном использовании земельного участка с
кадастровым номером 16:13:090512:308, расположенного по адресу: РТ,

Бугульминский район, город Бугульма, ул. Тенистая;
3. информацию о том, проводился ли аукцион или конкурс на право

заключения договора аренды (купли-продажи) земельного участка с
кадастровым номером 16:13:090512:308, расположенного по адресу: РТ,
Бугульминский район, город Бугульма, ул. Тенистая (в случае проведения
торгов, представить все заявки, поступившие на участие в торгах,
опубликованные извещения о проведении торгов, извещения об итогах
торгов, протоколы рассмотрения и приема заявок на участие, протоколы
об отказе в допуске к участию в торгах, аудио-, видео-записи процедуры
проведения торгов);

3. копии публикаций в печатных изданиях, интернет-ресурсах о
предоставлении земельного участка с кадастровым номером
16:13:090512:308, расположенном по адресу: РТ, Бугульминский район,
город Бугульма, ул. Тенистая;

3. копии всех заключенных договоров аренды (купли-продажи) земельного
участка с кадастровым номером 16:13:090512:308, расположенного по
адресу: РТ, Бугульминский район, город Бугульма, ул. Тенистая;

3. копии актов муниципального земельного контроля проведенного на
земельном участке с кадастровым номером 16:13:090512:308,
расположенном по адресу: РТ, Бугульминский район, город Бугульма, ул.
Тенистая;

3. информацию о фактической застройке земельного участка с
кадастровым номером 16:13:090512:308, расположенного по адресу: РТ,
Бугульминский район, город Бугульма, ул. Тенистая;

3. информацию о фактическом использовании земельного участка с
кадастровым номером 16:13:090512:308, расположенного по адресу: РТ,
Бугульминский район, город Бугульма, ул. Тенистая;

3. копии градостроительного плана и кадастрового паспорта земельного
участка с кадастровым номером 16:13:090512:308, расположенного по
адресу: РТ, Бугульминский район, город Бугульма, ул. Тенистая;

3. иные документы и информацию, необходимые для полного и
всестороннего рассмотрения данного дела.

Явка представителей ответчиков с доверенностью на участие в рассмотрении
дела №06-252/2016 в Татарстанском УФАС России обязательна.

За непредставление или несвоевременное предоставление сведений, а равно
предоставление заведомо недостоверных сведений в антимонопольный орган
физические, должностные и юридические лица несут административную
ответственность, предусмотренную Кодексом Российской Федерации об
административных правонарушениях.

Председатель комиссии:                                                                               <…>

Члены комиссии:                                                                                            <…>

                                                                                                                     <…>